Christlich Demokratische Union

CDU-Fraktion im Rat der Gemeinde Rosendahl



CDU-Fraktion Rosendahl • Gartenstr. 16 • 48720 Rosendahl

Herrn Bürgermeister Franz-Josef Niehues Rathaus / Hauptstr. 30 48720 Rosendahl

Rosendahl, 03. April 2014

Sehr geehrter Herr Niehues,

INITIATIVANTRAG

Sehr geehrter Herr Niehues nehmen Sie bitte nachfolgenden Antrag mit auf die Tagesordnung der Ratssitzung am 03.April 2014

Die Eilbedürftigkeit ist durch die Pressemitteilungen der letzten Tage gegeben, sowie durch die Erteilung der Genehmigung für Aufsuchung- und Erkundungsbohrungen für hydraulisches Fracking an Exxon Mobile durch die Bezirksregierung Arnsberg vom 07.03.2014.

Der Rat der Gemeinde Rosendahl möge beschließen:

Der Bürgermeister wird beauftragt alle Maßnahmen inklusive öffentlicher Kommunikation einzuleiten die Ablehnung der Gemeinde Rosendahl zur Umsetzung Hydraulischen Frackings auf das Deutlichste zum Ausdruck bringt. Dabei sollten die Möglichkeiten der Kooperation mit anderen Kommunen und Bürgermeistern genutzt werden. Eindeutige Zielsetzung muss der Wunsch sein das Bundesbergrecht zu ändern und ein bundesweites Verbot von Hydraulischen Fracking.

Begründung: am 14.07.2011 hat sich der Rat der Gemeinde Rosendahl einstimmig gegen Hydraulisches Fracking, im Rahmen der Stellungnahme zum Regionalplan ausgesprochen. Am 19.07.2013 ist der Rat einstimmig einer Resolution gegen Hydraulisches Fracking beigetreten. Es gab Unterschriftenaktionen die an die Kanzlerin übergeben wurden. Es gab weitere Aktionen alle mit der gleichen Aussage: "Fracking wird ohne Wenn und Aber abgelehnt "!

Rosendahl ist durch seine Nähe zum Potenziellen Aufsuchungsort Nordwalde primär und sekundär gefährdet. Dies gilt für die eigentlichen Frackingbohrungen sowie für die Verpressung des hochtoxischen Frackfluid. Es ist davon auszugehen das die Betreiberkonzerne nach der Kommunalwahl die Genehmigungen zum Fracking gerichtlich einklagen werden. Da das Bundesbergrecht bisher nicht geändert worden ist haben die Kläger gute Aussicht auf Erfolg.

Mit besorgten Grüßen,

DER GEAL RISENDAHL BAR (ARSTRIB 48720 ROSENDAHL

Ralf Steindorf Vorsitzender